

NO W Y

# DZIENNIK NARODOWY

Codziennne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

Platery i nakrycia stołowe z najlepszych fabryk **najtaniej** nabyć można w firmie „ZENITH” ul. Sieradzka 2.

KINO-TEATR  
**CZARY**  
w Piotrkowie

Dziś! Jadwiga Smosarska, Lucyna Szczepańska, Ina Benita, Michał Znicz, i Franciszek Brodniewicz w doskonałym polskim arcyfilmie p. t.

**Dwie Joasie**

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOŚCI”.  
Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

KINO-TEATR  
**NOWOŚCI**  
w Piotrkowie

Charles Boyer, Loretta Young, Warner Oland w dramacie młodej amerykanki, która kocha półkrwi chińczyka nie wiedząc o jego pochodzeniu p. t.

**SZANGHAJ**

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOŚCI”.  
Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

**Pokąciarze i ludzie uczciwi**

Wczoraj zamieściliśmy notatkę o doniesieniu karnym skierowanym do Urzędu Prokuratorstwa w Piotrkowie na dwóch pokątnych doradców ludowych Bolesława Łodzińskiego i Józefa Dukowicza, którzy pod firmą organizacji politycznych dopuszczali się nadużyć.

Stwierdzamy, że w tej zmianie przez przeoczenie Redakcji polegającej na autorytecie autora wspomniano o biurze pisania podań i prośb p. Ksawerego Malinowskiego, podając o nim informacje odbiegające od rzeczywistego stanu rzeczy. Działając zatem w interesie słuszności i prawdy wyjaśniamy, że biuro p. Malinowskiego, byłego sekretarza najpoważniejszych kancelaryj adwokackich w Piotrkowie, prowadzone jest zgodnie z ustawowym nakazem i przepisami pod nadzorem władz sądowych. Informacja o

wygórowanych jakoby dochodach tego biura jest mocno przesadzona. Jak wynika z poświadczonych urzędowo ksiąg i kwitarszów, dochody brutto osiągają zaledwie kwotę od 100 — 200 zł. miesięcznie, a więc po potrąceniu wydatków nie wystarczają nawet na najskromniejsze utrzymanie.

O tem, że wspomniane biuro prowadzone jest solidnie i odpowiada wymaganiom władz nadzorczych dowodzi wyjątkowo uzyskanie koncesji przez p. Malinowskiego na jego prowadzenie.

Co się tyczy plagi pokąciarzy, to dalej stoimy na stanowisku ich energicznego tepienia. To samo myślą władze policyjne, bo właśnie nie dalej jak wczoraj jeden z pokąciarzy niejaki T...ki został aresztowany i osadzony w więzieniu.

**Znaczne obniżki taryfy towarowej na Polskich Kolejach**

Jak się dowiaduje Agencja „Iskra”, zarząd kolei państwowych przygotował rewizję taryfy towarowej, przeprowadzając w przyspieszonym tempie badania statystyczne i kalkulacje, dotyczące taryf rolniczych

jak również ogółu taryf podstawowych surowców i półfabrykatów, których ceny mają być obniżone w ramach tego programu.

Taryfa towarowa, której część pierwsza, dotycząca postanowień ogólnych i systemu nomenklatury, klasyfikacji i taryf jest już ostatecznie przygotowana do wydania, ulegnie w ten sposób w zakresie większości opłat zasadniczej rewizji, dotyczącej tak bliższych, jak i dalszych przewozów.

Prace przygotowawcze prowadzone są w ścisłym kontakcie z biurem ekonomicznym ministrów, z resortami gospodarczymi i przy wyzyskaniu materiałów przedyskutowanych z państwową radą komunikacyjną.

**ODŁUŻENIE urzędników nie skrzywdzi kupiectwa**

W kołach handlowych zaniepokojenie wywołały pogłoski jakoby akcją odłożeniową urzędników miały być objęte również ich zobowiązania towarowe.

Jak się dowiaduje Agencja „Iskra”, pogłoski o zamierzonych posunięciach rządu w dziedzinie odłożenia urzędników nie są ścisłe.

Projektowane przez rząd formy odłożenia urzędników mają być ustalone w ten sposób aby nie dotknęły interesów handlu i kupiectwa. Zamierzone posunięcia władz w tej dziedzinie nie przewidują zwłaszcza objęcia nimi zobowiązań urzędników, powstałych z tytułu zakupów na raty.

**Kronika filmowa**

„Nowości”, „Szanghaj” to film o wyjątkowych walorach artystycznych. Osnową jego są przeżycia miłosne uroczej arystokratki amerykanki, kochającej całą potęgą uczucia młodego emigranta rosyjskiego, w którego żyłach płynęła krew azjatycka po matce chińskiej księżniczce. Rolę pięknej amerykanki kreuje najsympatyczniejsza gwiazda ekranu Loretta Young. Na niej i jej znakomitej grze skupia się cała uwaga widza. Artystka ta, to bowiem tak wyjątkowych zalet, że porównania i ośniewa nie tylko jej nieprzeciętną urodą ale i całym zachowaniem się przed obiektem.

Partner pięknej Loretty półkrwi chińczyk Charles Boyer w zupełności również spełnił swe zadanie i jako bankier Kozłów oraz jako amant pokazał sylwetkę doskonałego gwiazdora.

Zdjęcia i udźwiękowanie obrazu pod każdym względem pierwszorzędne. Film może się podobać. Jako przyszłą premierę zapowiadają Nowości arcywesołą komedię polskiej produkcji „Wacus” z Dymszą w roli czołowej.

**Komunikat**

W niedzielę, dnia 10. XI. 1935 r. o godz. 5-ej p.p. w sali Kilińskiego

„Wieczór Sienkiewiczowski”  
W XIX rocznicę zgonu, Wielkiego Pisarza, Henryka Sienkiewicza niech każdy obywatel złoży ofiarę na ukochane przez Niego cele oświatowe prowadzone przez Polską Macierz Szkolną.

**Dancing**

organizuje Polska Macierz Szkolna w sobotę 9. XI. 1935 r. w KRAKOWIANCE  
Przyjdź i poprzyj pracę oświatową Polskiej Macierzy Szkolnej.

**w Piotrkowie MÓWIĄ ŻE...**

...pismo było „Dziennik Narodowy” p. Pluty powinien raczej nazywać się tygodnikiem, gdyż kilka razy w tygodniu nie wychodzi.

Zainterpelowany w tej sprawie redaktor tego pisma oświadczył, że jego prenumeratorzy powinni być szczęśliwi, że wogóle płacą, a co do gazety, to nie chce zbyt trudzić czytelników swego „poczytnego organu”.

**Na falach eteru Słuchowiska tłumaczone w Polskim Radjo**

Nowy układ repertuaru słuchowiskowego Polskiego Radja przewiduje nietylko nadawanie oryginalnych słuchowisk pisarzy polskich, ale również zaznajamianie słuchaczy z dziełami pisarzy radjowych innych krajów. Słuchowiskom tłumaczonym z obcych języków poświęcony jest w Polskim Radjo każdy czwartek miesiąca.

Słuchowiska te nadawane są w drodze wymiany tekstów między Polskim Radjo a poszczególnymi radjofoniami. Ostatnio cały szereg radjofonii, a między innymi czechosłowacka i rumuńska, zwróciła się do Polskiego Radja z prośbą o nadesłanie im tekstów słuchowisk, opracowanych dla radja przez tak wybitnych pisarzy, jak Nałkowska, Szaniawski i inni.

Szczególnie żywą jest wymiana słuchowisk między Polskim Radjo a radjofonią niemiecką, zorganizowaną w ramach układu o wymianie audycji radjowych między obu krajami. W ostatnich czasach Polskie Radjo nadało trzy słuchowiska tłumaczone z języka niemieckiego, a mianowicie: Lunzera i Wolfa — „Sekretarka niewidomego”, Grzegorza Wolfa — „Czy mister Brown jest winien?”, oraz Rudolfa Sterna — „Kapitan statku Siweking”. Ponadto Polskie Radjo przygotowuje do nadania czwarte słuchowisko p. t. „Tu brygada”, w opracowaniu Ernesta Johannsena.

Ze słuchowisk angielskich usłyszą radjostuchacze polscy ciekawe słuchowisko oryginalne dyrektora dramatu radjofonii angielskiej, p. Val Gielguda, z pochodzenia Polaka, który napisał dla radja specjalne słuchowisko p. t. „Czerwone nasywki”. Słuchowisko to miało bardzo duży sukces zarówno w Anglii, gdzie nadawano je przez radjo cztery razy, jak i w radjofonii w Australji, w Holandji, Szwecji, Niemczech i Belgji.

Dzięki więc słuchowiskom, nadawanym przez radjo w każdy czwartek miesiąca, słuchacze będą mogli zaznajomić się z oryginalną twórczością zagranicznych pisarzy, coraz częściej już przeznaczających swoje utwory specjalnie dla radja.

**Ogłaszajcie się czytajcie i rozpowszechniajcie poczytne pismo „DZIENNIK PIOTRKOWSKI”**

**ZNIŻKA Cen biletów pasażerskich**

Prace nad redakcją nowej taryfy osobowej dobiegają do końca. Zreformowana zostanie taryfa normalnotorowa jak również i wąskotorowa w duchu znacznych uproszczeń i wyrównań opłat taryfowych.

Do najważniejszych korzyści jakie wniesie nowa taryfa, należy: uchylenie droższych dotychczas stawek taryfy normalnej i zastąpienie ich stawkami taryfy podmiejskiej, przez co potanieją przejazdy normalne w ruchu pobliskim i średnim (do 200 km), a w szczególności w ruchu pomiędzy stacjami wiejskimi, gdzie taryfy podmiejskiej dotychczas nie było.

Tabele opłat ulgowych będą ustalone procentowo od nowej taryfy normalnej.

Znaczne korzyści przyznane zostaną dla osób, które nie korzystają obecnie z ulgowych biletów na przejazdy wielokrotne przez rozszerzenie na wszystkich podróży prawa do nabycia biletów tygodniowych, które dzisiaj służą tylko dla robotników i które skalkulowane będą w cenie równej trzem biletom na przejazd jednorazowy, oraz biletów miesięcznych w cenie 12-tu biletów jednorazowych, obliczonych według nowej taryfy normalnej.

**„Robotnik” PIOTRKOWSKI przestał wychodzić**

Z dniem wczorajszym po kilkumiesięcznym istnieniu przestało wychodzić pismo codzienne „Robotnik Piotrkowski”. W ostatnim numerze ukazał się artykuł od wydawnictwa, w którym Redakcja stwierdza, że pismo było założone na okres wyborczy, po skończeniu którego dalszą akcję socjalistyczną prowadzić ma „Robotnik” Warszawski.

Upadek „Robotnika” tak silnie popieranego przez partię świadczy najlepiej, że wszelkie nowotwory wydawnicze, które stały się prawdziwą plagą m. Piotrkowa i niejednokrotnie nastawione na naciąganie naiwnych gości nie mają zadnej racji bytu i czy prędzej czy później zakończą swój mizerny żywot.

**Czy jesteś członkiem LOPP**

**Hurt Detal**  
**„ELIBOR”**  
DOSTARCZA Węgiel na zimę  
Piotrków ul. Słowackiego 34.  
Telefon Nr. 10-61

**Tania sprzedaż przedświąteczna w firmie „ZENITH”**  
Piotrków, ulica Sieradzka 2  
KUPUJEMY stare złoto i srebro — płacimy najw. ceny

Zegarki, obrączki stalowe i artykuły optyczne  
Eleganckie pierścionki, biżuterja  
Nakrycia stołowe i platory  
Instrumenty muz., patefony i płyty  
Taniej od 15 do 40 proc.  
Hallo Hallo!  
Reperacje w zakresie powyższym wykonuje się starannie i solidnie.

PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi złotych 2.50 z dostawą zł 3, kwartalną złotych 7, z przesyłką zł 8  
CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr, w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

Wydawca i Redaktor Bronisław Kalwary. „Drukarnia Krajowa” Pracowników Drukarskich, Piotrków Sienkiewicza 14.